
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV               Broj 3
Makarska, 20 . veljače 2017.

Na temelju članka 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ br. 24/11,  61/11 i 27/13) i članka 35. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 24. sjednici 
održanoj 11. veljače 2017. godine, d o n o s i 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2017.
godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća do konstituiranja novog saziva 
Gradskog vijeća nakon lokalnih izbora 2017.godine.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 

ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2017. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 110.000,00  kuna.

Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 vijećnika 
te se sredstva  dijele na  način da svakoj političkoj 
stranci zastupanoj u Gradskom vijeću pripada po:

•	 vijećniku iznos od 6.321,84 kunu, a 
•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 
10% odnosno 6.954,02 kuna.

Članak 3.
Sastav Gradskog vijeća do lokalnih izbora 

2017.g.:

STRANKA ČLAN ČLANICAUKUPNO
HNS 2 0 2
HDZ 4 1 5
SDP 3 2 5

HČSP+HPB+HSP 0 1 1
HSS 1 0 1

KANDIDACIJSKA 
LISTA GRUPE 

BIRAČA

2 0 2

AGENDA MLADIH 
DEMOKRATA

1 0 1

UKUPNO 13 4 17

Članak 4.
Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke  

naknade pojedinoj stranici iz Proračuna Grada 
Makarske u 2017. godini iznose kako slijedi:

STRANKA
2017.g.

za vijeće ¼ kvartal
HNS 12.643,68 3.160,92
HDZ 32.241,38 8.060,35
SDP 32.873,57 8.218,39

HČSP+HPB+HSP 6.954,02 1.738,51
HSS 6.321,84 1.580,46

KANDIDACIJSKA
LISTA GRUPE 

BIRAČA
12.643,68 3.160,92

AGENDA MLADIH 
DEMOKRATA 6.321,84 1.580,46

Obveze za prvi kvartal 2017.g.isplatiti će e 
do kraja veljače 2017.godine, a preostali iznos 
za 2017.godinu utvrditi će se novom Odlukom 
o rasporedu sredstava političkim strankama iz 
Proračuna Grada Makarske u 2017.godini, nakon 
konstituiranja Gradskog vijeća po objavi rezultata 
Lokalnih izbora za  2017.g.



 Strana 34 - broj 3                                          GLASNIK                Ponedjeljak 20. veljače 2017.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“. 

Klasa: 006-01/17-01/1
Ur.broj: 2147/05-04/1-17-2
Makarska, 11. veljače 2017.g.                                                        
                                     Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 
13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske, u postupku 
sporazumnog otkupa prava vlasništva  zemljišta, 
Gradsko vijeće je na svojoj 24.  sjednici,  11.  veljače  
2017. godine, donijelo je slijedeću

O D L U K U
o suglasnosti za otkup zemljišta 

(za prometnicu do dječjeg vrtića na Zelenki)

I.
Za potrebe vlasničkog uređenja trase planirane 

prometnice OS-4 unutar obuhvata UPU-a Zelenka 2, 
kraće nerazvrstane ceste od ulice Stari Velikobrdski 
put (od zgrade POS-a) do novo projektiranog dječjeg 
vrtića, daje se suglasnost za otkup prava vlasništva 
na slijedećim nekretninama odnosno dijelovima 
građevinskog zemljišta, i to za:

a) dio kat.čest.zem. 2461/1 (dio z.k. č.zem. 
1653/1 u z.u. 35 k.o. Makarska Makar), i to dio 
od 433 m2, prikazano u geodetskom snimku 
terena, br. 254/16 od 05.12.2016., snimak izrađen 
od ovlaštenog geodetskog ureda Skalina d.o.o. 
Omiš,

b) dio kat.čest.zem. 2461/2 (dio z.k. č.zem. 
1653/1 u z.u. 35 k.o. Makarska Makar), i to dio 
od 202 m2, prikazano u geodetskom snimku 
terena, br. 254/16 od 05.12.2016., snimak izrađen 
od ovlaštenog geodetskog ureda Skalina d.o.o. 
Omiš,

c) dio kat.čest.zem. 1397 (dio z.k. č.zem. 1741/2 
u z.u. 4880 k.o. Makarska Makar), i to dio od 
58 m2, prikazano u geodetskom snimku terena, 
br. 254/16 od 05.12.2016., snimak izrađen od 
ovlaštenog geodetskog ureda Skalina d.o.o. Omiš,

II.
Naknada za otkup zemljišta iz točke I. utvrđuje 

se  u iznosu od 1.500,00 kn po metru četvornom.

III.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sklopi ugovore o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa,  944-01/16-10/3
Ur.br.  2147/05-05-02/1-17-06                                                
Makarska, 11. veljače 2017.     
                                    Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske, u postupku sporazumnog 
otkupa prava vlasništva nekretnina, Gradsko vijeće 
je na svojoj 24. sjednici, 11. veljače  2017. godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U
o suglasnosti za otkup zemljišta za 

izgradnju
javnog trga na Zelenki (južno od crkve 

„Kraljica mira“)
 
I.

Za potrebe izgradnje planiranog javnog trga na 
Zelenki, južno od crkve „Kraljice mira“, u cilju 
uređenja imovinskih odnosa, daje se suglasnost za 
otkup prava vlasništva na slijedećim nekretninama 
označenim kao:

a) z.k. č.zem. 1751/1, površine 2679 m2, u 
z.u. 35 k.o. Makarska Makar (kat. čest.zem. 
1391 k.o. Makarska Makar), i

b) z.k. č.zem. 1751/11, površine 205 m2, u 
z.u. 10262 k.o. Makarska Makar (kat. čest.
zem. 1392 k.o. Makarska Makar).

II.
Naknada za kupnju zemljišta iz točke I. utvrđuje 

se po četvornom metru u iznosu od 275 EUR-a 



Ponedjeljak 20. veljače 2017.                   GLASNIK                                      Strana 35 - broj 3

protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju 
NBH na dan plaćanja, i prema drugim uvjetima 
sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada 
Makarske, klasa: 930-01/15-01/23, ur.br. 2147/05-
05-02/1-17-4 od 03. veljače 2017. godine.

III.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sklopi ugovore o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 

njene objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa,  930-01/15-01/23
Ur.br.  2147/05-05-02/1-17-08                                              
Makarska, 11. veljače  2017.   
                                         Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                           Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 27. i članka 35. stavka 1. 
točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine “ 33/01, 60/01, 106/03, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15), i  članka 20. stavka 23. Pravilnika o 
provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 
(Narodne novine broj 71/16.), i članka 36. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 24.sjednici održanoj 11. 
veljače  2017. godine donijelo je 

ODLUKU
o davanju suglasnosti za provedbu 

ulaganja na području Grada Makarske: 
Rekonstrukcija dječjeg igrališta u naselju 

Veliko Brdo

Članak 1.
Daje se suglasnost na provedbu ulaganja 

„Rekonstrukcija dječjeg igrališta u naselju Veliko 
Brdo“ na području Grada Makarske, a sve u svrhu 
prijave na natječaj iz Mjere 07 „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“, Podmjere 7.4. 
–„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu“, Tip operacije 7.4.1. – 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 

te povezanu infrastrukture“ (Narodne novine broj 
76/16.) iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. -2020. (Narodne 
novine, broj 71/16.) radi ostvarivanja bespovratne 
potpore.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je Prilog „Opis projekta/

operacije“.
Članak 3.

Podnositelj Zahtjeva za potporu –Korisnik 
potpore je Grad Makarska.

Za pripremu dokumentacije za prijavu na 
natječaj zadužuje se JU Makarska razvojna agencija 
– Mara.  

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:361-01/17-03/3
URBROJ:2147/05-05-03/6-17-01
Makarska, 11. veljače  2017.g.
                                    Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (Narodne novine, br.: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14), a u svezi s člankom 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) te članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 24. sjednici 
održanoj dana  11. veljače 2017.g. donosi  

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O DAVANJU NA KORIŠTENJE

JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA 
MAKARSKE

Članak 1.
U Odluci o davanju na korištenje javnih površina 

na području Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 15/2016) članak 26. stavak 1. mijenja 
se i glasi:

(1) Ova Odluka objavit će se u Glasniku 
Grada Makarske, a stupa na snagu 1. siječnja 
2017.g.



Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

davanju na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 011-03/16-01/1
Ur.broj: 2147/05-05-03/6-17-4
Makarska, 11. veljače 2017.g.
                                    Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 30. i članka 43. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne (područne) regionalne 
samouprave (Narodne novine br.117/96, 69/97, 
33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 147/14 
i 100/15) te članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09,13/09, 2/13,8/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 24. sjednici održanoj dana 11. veljače 
2017.g., donosi

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI 
ODLUKE O POREZU NA KORIŠTENJE 

JAVNIH POVRŠINA 
NA PODRUČJU GRADA MAKARSKE

U Odluci o porezu na korištenje javnih površina 
na području Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 15/2016) daju se slijedeće izmjene i 
dopune:     

                       Članak 1.
Članak 18. stavak 1. podstavak  7. mijenja se i 

glasi:
- mini golf, po 1 m² korisne površine, koja 

se dobije tako da se ukupna površina mini golfa 
pomnoži sa koeficijentom 0,75  ---------- 180,00 kn

Članak 2.
Članak 23. stavak 1. mijenja se i glasi:

(1) Porez na korištenje javnih površina 
ne plaća se za aktivnosti i manifestacije koje se 
financiraju iz proračuna Grada te za humanitarne 
manifestacije, ekološke manifestacije i javno 
zdravstvene preventivne akcije.

Članak 3.
Članak 39. stavak 1. mijenja se i glasi :

(1) Ova Odluka objavit će se u Glasniku 
Grada Makarske, a stupa na snagu 1. siječnja 2017.g.

Članak 4.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezu 

na korištenje javnih površina na području Grada 
Makarske stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:011-03/16-01/2
Ur.broj: 2147/05-05-03/6-17-4
Makarska, 11. veljače 2017.g.
                                        Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju čl.35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj ) samoupravi  (Narodne novine, br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15) i čl.36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13,8 /13 i 
9/13-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 24. sjednici održanoj dana 11. veljače 2017.g., 
donosi  

ODLUKU O DAVANJU NA KORIŠTENJE 
PROSTORA 

U VLASNIŠTVU GRADA MAKARSKE 
USTANOVAMA 

Članak 1.
Ovom se Odlukom regulira davanje na korištenje 

prostora u vlasništvu Grada Makarske (u daljnjem 
tekstu: Grad) ustanovama u vlasništvu Grada, uvjeti 
korištenja te prava i obveze korisnika prostora.

Članak 2.
Gradskoj knjižnici Makarska, Don Mihovila 

Pavlinovića 1, Makarska, daje se na korištenje I kat i 
potkrovlje, kao jedinstvena cjelina, zgrade koja se vodi 
kao čest.zgr.155, upisana u ZU 971 k.o. Kotišina, na 
adresi Ulica Stjepana Ivičevića br.34. u Makarskoj.
                               Članak 3.

Glazbenoj školi Makarska, Don Mihovila 
Pavlinovića 1, u Makarskoj, daje se na korištenje 
prostor u prizemlju zgrade površine 157,00 m² i 
prostor na II katu zgrade površine 264,94 m² na adresi 
Don Mihovila Pavlinovića 1.

Članak 4.
Gradskom muzeju Makarska, Obala kralja 

Tomislava 17, daje se na korištenje prostor u prizemlju 
zgrade, površine 48,00 m² i prostor na I katu zgrade 
površine 204,26 m², na adresi Obala kralja Tomislava 
17.

Članak 5.
Gradskoj galeriji Antuna Gojaka, Makarska, Don 

 Strana 36 - broj 3                                          GLASNIK                Ponedjeljak 20. veljače 2017.



Mihovila Pavlinovića 1, daje se na korištenje prostor 
koji se nalazi u prizemlju i na III katu zgrade na adresi 
Don Mihovila Pavlinovića 1, u Makarskoj, ukupne 
površine 223,74 m².
   

Članak 6.
Prostori iz čl.2., 3. 4. i 5. ove Odluke daju se na 

korištenje na određeno vrijeme, a za razdoblje od 4 
godine.

Članak 7.
Prostori koji se daju na korištenje, ustanove mogu 

koristiti za obavljanje osnovne djelatnosti radi koje su 
osnovane, na način i pod uvjetima određenim zakonom 
i podzakonskim propisima koji se odnose na ustanove 
te sukladno općim aktima Grada.

Članak 8.
Ustanove ne mogu prostorom koji im je dan na 

korištenje raspolagati na način da ga daju na korištenje 
trećim osobama.

Članak 9.
Ustanovama iz članka 2. 3. 4. i 5. ove Odluke 

prostor se daje na korištenje bez naknade.
           Ustanove su dužne, redovito, u roku za plaćanje, 
podmirivati sve troškove vezano za korištenje prostora, 
kao što su troškovi komunalne i vodne naknade, 
spomeničke rente, odvoza otpada, troškove električne 
energije, vode, telekomunikacijskih usluga, stambene 
pričuve i druge troškove.
Ustanove snose troškove tekućeg održavanja kao i 
troškove popravka i oštećenja prostora koje same 
uzrokuju ili u svezi djelatnosti koja se obavlja u 
prostoru.

Članak 10.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada da regulira 

međusobna prava i obveze između Grada i navedenih 
Ustanova na način da s istima sklopi ugovore o 
korištenju prostora u skladu s odredbama ove Odluke.                                                      

Članak 11.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 

Odluka o davanju suglasnosti za davanje na korištenje 
Gradskoj knjižnici Makarska I kata i potkrovlja zgrade 
na adresi Ulica Stjepana Ivičevića br.34 u Makarskoj, 
izravnom pogodbom (Glasnik Grada Makarske, 
8/2016.)

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-01/17-01/4 
Ur.broj:2147/05-05-03/6-17-2                                                         
Makarska, 11. veljače 2017.g.            
                                        Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“ br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) 
te članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 24. sjednici održanoj dana 11. veljače 2017.g., 
donosi  

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O KOMUNALNOM 

DOPRINOSU

U Odluci o komunalnom doprinosu (Glasnik 
Grada Makarske, br. 5/06, 6/10, 3/11, 11/11, 2/13 i 
10/15) daju se slijedeće izmjene i dopune:     

Članak 1.
U članku 12. stavak 1. riječ „konačnosti“ 

zamjenjuje se s riječi „izvršnosti“.
Članak 2.

Članka 13. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Na zahtjev obveznika komunalnog doprinosa 
fizičke osobe, koja gradi zgradu do 400 m² za 
stambeno zbrinjavanje svoje obitelji, odobrit će 
se obročna otplata komunalnog doprinosa na rok 
otplate do godine dana u 12 mjesečnih obroka, uz 
plaćanje prvog obroka u roku od 8 dana od izvršnosti 
rješenja o komunalnom doprinosu, a koji ne može 
biti manji od 25 % od ukupnog iznosa komunalnog 
doprinosa, dok se preostali iznos komunalnog 
doprinosa plaća u jedanaest jednakih mjesečnih 
obroka.“ 

Članak 3.
U članku 14. daju se slijedeće izmjene i dopune:

U stavku 1. riječi „za 600 m³“ zamjenjuje se s 
riječima „do 600 m³“.

Stavak 2. mijenja se i glasi:
„Obvezniku kojem je doneseno rješenje o 
izvedenom stanju u skladu s Zakonom o postupanju 
s nezakonito izgrađenim zgradama, odobrava se 
popust od 50 % na iznos komunalnog doprinosa 
obračunatog do 600 m³ nezakonito izgrađenog 
dijela zgrade.“

Stavak 3. se briše, a stavak 4. postaje stavak 3., 
te se dodaje novi stavak 4. koji glasi:
„Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 
2. ovog članka ne uplati u roku iz prethodnog 
stavka smanjeni iznos komunalnog doprinosa s 
dodatnim popustom od 15 %, dužan je odjednom 

Ponedjeljak 20. veljače 2017.                   GLASNIK                                      Strana 37 - broj 3



platiti ukupni iznos komunalnog doprinosa, koji 
dospijeva devetog dana od dana izvršnosti rješenja 
o komunalnom doprinosu.“

Stavak 7. mijenja se i glasi:
„Pravo na popust iz stavka 1. ovog članka fizička 
osoba može ostvariti samo jedanput. U slučaju 
prodaje zgrade u roku od 5 godina od dana 
izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu, za 
koju je plaćen komunalni doprinos s obračunatim 
popustom iz stavka 1. ovog članka, obveznik 
komunalnog doprinosa dužan je Gradu Makarska 
prijaviti prodaju te prethodno odobreni popust 
namiriti u proračun Grada Makarske u roku od 30 
dana od dana prodaje.“

Članak 4.
Iza čanka 14. dodaje se članak 14.a koji glasi:

„Obvezniku komunalnog doprinosa odobrava se 
popust od 50 % na iznos komunalnog doprinosa 
obračunatog do 600 m³ za građevine koje se grade 
za obavljanje proizvodne djelatnosti (izgradnja 
različitih proizvodnih pogona) unutar zone 
poslovne namjene određene prostornim planom 
Grada Makarske.“

Članak 5.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni odluke o 

komunalnom doprinosu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:363-02/10-20/44
Ur.broj:2147/05-05-03/6-17-10
Makarska, 11. veljače 2017.g.      
                                        Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                 Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi («Narodne novine», 
br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 36. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće  
Grada Makarske na svojoj 24. sjednici dana 11. veljače 
2017. godine donijelo je  

Plan mreže dječjih vrtića 
na području grada Makarske

Članak 1.
Planom mreže dječjih vrtića na području grada 

Makarske utvrđuju se dječji vrtići u kojima se obavlja 
djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja, objekti 

u kojima se provode programi predškolskog odgoja 
i obrazovanja, program predškole te razvoj mreže 
dječjih vrtića na području grada Makarske.

Članak 2.
U Plan mreže dječjih vrtića grada Makarske 

ulazi Dječji vrtić “Biokovsko zvonce” Makarska, 
Molizanskih Hrvata br. 2, čiji je osnivač Grad 
Makarska, a djeluje u objektima na području grada 
Makarske (objekt “Ciciban” – Molizanskih Hrvata br. 
2, objekt “Zvončica” – Ulica Vladimira Nazora 1 a, 
objekt “Maslačak” – Slavonska bb, objekt “Pčelica” – 
Jadranska br. 2, objekt “Radost” – Dr. Mate Ujevića 
br. 2, objekt Vrapčić -Baškovoška ulica) i na području 
Općine Tučepi (objekt “Grdelin” – Tučepi).

Članak 3.
Mreža dječjih vrtića Grada Makarske može se 

proširivati otvaranjem novih odgojnih skupina u skladu 
sa zakonima o predškolskom odgoju i obrazovanju 
te Državnim pedagoškim standardom predškolskog 
odgoja i naobrazbe te financijskim mogućnostima 
Grada Makarske, a sve u cilju planiranog obuhvata 
djece. 

Članak 4.
Grad Makarska, kao osnivač Dječjeg vrtića 

“Biokovsko zvonce” Makarska, u svom proračunu 
osigurava sredstva za rad istog.

Članak 5.
Smještajni kapaciteti za djecu s područja Grada 

Makarske mogu se ostvariti, u slučaju potrebe i u 
ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja u 
drugim jedinicama lokalne samouprave, a prema 
kriterijima utvrđenim posebnom Odlukom koju donosi 
Gradonačelnik.

Članak 6.
Na području Grada Makarske planira se izgradnja 

novih objekta dječjih vrtića koji bi u potpunosti 
udovoljavali uvjetima Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i naobrazbe.

Članak 7.
Ovaj Plan se dostavlja Splitsko-dalmatinskoj 

županiji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića 
na području Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 8.
Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju Plana mreže predškolskih 
ustanova na području grada Makarske od 30. svibnja 
2008. godine.

Članak 9.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

 Strana 38 - broj 3                                          GLASNIK                Ponedjeljak 20. veljače 2017.



Na temelju članka 36. i 96. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13.09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj 24. sjednici 
održanoj 11. veljače  2017.godine, donosi

Zaključak
o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada 

Makarske za sklapanje
Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između 

Grada Makarske u Republici Hrvatskoj 
i  Općine Travnik u  Bosni i Hercegovini

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Makarske daje suglasnost 

gradonačelniku Grada Makarske,
Tonću Biliću ing., za sklapanje  Sporazuma o 
prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske 
u Republici Hrvatskoj i Općine Travnik u Bosni i 
Hercegovini.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 910-03/17-30/1
Ur.broj:2147/05-04/1-17- 1                                                      
Makarska,  11. veljače 2017.g.  
                                           Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 24. sjednici održanoj 11. veljače 2017. 
godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na 

Izvješće o radu Gradske galerije Antuna 
Gojaka za 2016. godinu   

KLASA: 601-01/16-01/12
URBROJ: 2147/05-04-12/1-17-03
Makarska, 11. veljače 2017.
                                               Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                            Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izvješće o radu Gradske 

galerije Antuna Gojaka za 2016. godinu. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/17-03/5
URBROJ: 2147/05-06-01/2-17-3
Makarska, 11. veljače 2017.
                                          Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                    Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 9. i 190. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12,70/12, 144/12, 82/13, 
159/13 i 22/14)   i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 24. sjednici održanoj 11. veljače 2017. 
godine, donijelo je
           

Z A K LJ U Č A K
o prijedlogu Rješenja o razrješenju 

mrtvozornice za područje grada Makarske

Članak 1.  
Predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko - 

dalmatinske županije razrješenje sljedeće doktorice 
medicine koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove za 
područje grada Makarske:

•	 Danica Ivanković, dr. med.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 112-01/16-10/6
URBROJ: 2147/05-06-01/1-17-6
Makarska, 11. veljače  2017.
                                          Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                                  
                                   Jagoda Martić,dipl.ing. kemije,v.r.

Ponedjeljak 20. veljače 2017.                   GLASNIK                                      Strana 39 - broj 3



Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 24. sjednici održanoj 11. veljače 
2017. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK
davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o 

radu javne ustanove 
Makarska razvojna agencija – MARA za 

2016.g.

Članka 1.
Daje se suglasnost na Godišnje izvješće o radu 

javne ustanove Makarska razvojna agencija – 
MARA za 2016.godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dna od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 023-05/17-03/3
Urbroj:2147/05-04/1-17-3
Makarska, 11. veljače 2017.g.
                                          Predsjednica Gradskog vijeća
                                         Jagoda Martić, dipl.ing.kemije

SADRŽAJ

Gradsko  vijeće:
1. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2017.godini.............................33
2. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta (za prometnicu do dječjeg vrtića na Zelenki)...............................................34
3. Odluka o davanju suglasnosti za kupnju zemljišta za izgradnju javnog trga na 
    Zelenki (južno od crkve „Kraljica mira“)......................................................................................................................34
4. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području 
    Grada Makarske: Rekonstrukcija dječjeg igrališta u naselju Veliko Brdo....................................................................35
5. Odluka o izmjeni dopuni Odluke o korištenju javnih površina na području grada Makarske......................................35
6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezu na korištenje javnih površina
    na području grada Makarske.........................................................................................................................................36
7. Odluka o davanju na korištenje prostora u vlasništvu Grada Makarske ustanovama...................................................36
8. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu......................................................................................37
9. Plan mreža dječjih vrtića na području grada Makarske..................................................................................................38
10. Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i 
      suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Općine Travnik u Bosni i Hercegovini...........................39
11. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna Gojaka za 2016.godinu......................39
12. Zaključak o prijedlogu Rješenja o razrješenju mrtvozornice za područje grada Makarske.........................................39
13. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o radu  
     JU Makarska razvojna agencija -MARA za 2016. godinu...........................................................................................40

 Strana 40 - broj 3                                          GLASNIK                Ponedjeljak 20. veljače 2017.


